
18. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

1 

18. ZM 09.12.2020 
 

Zápis z 18. zasedání Zastupitelstva města  Harrachova 
konaného dne 09. prosince 2020 

18.zasedání Zastupitelstva města Harrachova bylo zahájeno v Kulturní centru Harrachov, dne 
09.12.2020 v 17:00 hodin a ukončeno bylo v 21:22 hodin.  
Přestávka byla v čase 18:55 – 19:11. 
 
Přítomni: 
Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie  
Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
 
Zahájení jednání  Zastupitelstva  města Harrachova se zúčastnilo 9 členů zastupitelstva města. 
Starosta města přivítal přítomné členy městského zastupitelstva a občany. Konstatoval 
přítomnost nadpoloviční většiny všech členů městského zastupitelstva a tím i usnášení 
schopnost zasedání městského zastupitelstva. 

Zapisovatelkou zasedání ZM byla navržena: Martina Vaňková. 
Hlasování o zapisovatelce ZM: PRO: 9  PROTI: 0 Zdržel se: 0 
Zapisovatelka byla přijata nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Hlasovacím managerem byl navržen: Petr Dostalík. 
Hlasování o hlasovacím managerovi ZM: PRO: 8       PROTI: 0  Zdržel se: 1 (p. Dostalík) 
Hlasovací manager byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Lucie Kučerová, Mgr. Tomáš Vašíček. 
Hlasování o ověřovatelích: PRO: 8  PROTI: 0 Zdržel se: 1 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: Lucie Kučerová 
Ověřovatelé byli schváleni nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Nebyla vznesena námitka proti minulému zápisu.  
Byl vznesen návrh na rozšíření programu o body: 
Rozpočtové opatření 13 g) 
1. Oprava místní komunikace na sídlišti „Naplaveniny“ 
2. Zakoupení interaktivní tabule SMART Board 885 + dataprojektoru s ultrakrátkou projekcí + 

plynový pojezd s křídly 
3. Schválení návrhu na zrušení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové 

neinvestiční dotace č. 2/2017 
4. Schválení Smlouvy o spolupráci se SDRUŽENÍM PRO ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU 

v Harrachově, z.s., při rozvoji a podpoře cestovního ruchu v Harrachově 
5. Žádost o dotaci „Město Harrachov – Podpora infrastruktury a vybavenosti města“ 
6. Žádost o dotaci „Město Harrachov – revitalizace hřišť a míst odpočinku“ 
7. Oznámení výsledků forenzního auditu, technických auditů budov a závěry znaleckého 

posudku 
 
Hlasování o rozšíření programu:   PRO: 9    PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Rozšíření programu bylo schváleno nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
  



18. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

2 

18. ZM 09.12.2020 
 

Program včetně rozšíření: 
1.    Obecně závazná vyhláška č. 4/2020 o místním poplatku za provoz systému  

   shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
2.     Prodej částí p.p.č. 1313 o výměře 554 m2, 73 m2 a 123 m2  ve vlastnictví města Harrachova 
3.     Prodej části p.p.č. 173/1 o výměře 753 m2 ve vlastnictví města Harrachova 
4.     Revokace usnesení ZM č. 12 ze dne 19.12.2019 ohledně prodeje části p.p.č. 208/7 o   

    výměře cca 251 m2 ve vlastnictví města Harrachova 
5.     Prodej části p.p.č. 1028/128 o výměře cca 250 m2 ve vlastnictví města Harrachova 
6.     Smlouva o bezúplatném převodu nemovitých věcí v k.ú. Harrachov z majetku ČR na Město  

    Harrachov 
7.     Střednědobé plánování sociálních služeb v MT 
8.     Smlouva o spolupráci při podpoře cestovního ruchu v Harrachově a podpoře sportu a  

    sportovních aktivit v Harrachově 
9.     Zpráva o hospodaření k 30.10.2020 
10.     Rozpočtové provizorium 
11.     Pověření starosty města schválením případných rozpočtových opatření 
12.     Vyřazení majetku  
13.     Rozpočtová opatření: a, b, c, d , e, f, g   
14.     Oprava místní komunikace na sídlišti „Naplaveniny“ 
15.     Zakoupení interaktivní tabule SMART Board 885 + dataprojektoru s ultrakrátkou projekcí     

    + plynový pojezd s křídly 
16.     Schválení návrhu na zrušení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové    

     neinvestiční dotace č. 2/2017 
17.     Schválení Smlouvy o spolupráci se SDRUŽENÍM PRO ROZVOJ  CESTOVNÍHO RUCHU   

    v Harrachově, z.s., při rozvoji a podpoře cestovního ruchu v Harrachově 
18.     Žádost o dotaci „Město Harrachov – Podpora infrastruktury a vybavenosti města“ 
19.     Žádost o dotaci „Město Harrachov – revitalizace hřišť a míst odpočinku“ 
20.     Oznámení výsledků forenzního auditu, technických auditů budov a závěru znaleckého  

     posudku 
Hlasování o  programu:   PRO: 9    PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Program byl schválen nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
1. Obecně závazná vyhláška č. 4/2020 – o místním poplatku za provoz systému  
      shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních     
      odpadů 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města. 
Z řad občanů byly vzneseny dotazy. 
Diskuze, připomínky a doplnění: Petr Dostalík, Ing. Jaroslav Čech, Jana Kopalová. 
Poplatkové oddělení připraví pro pana Mlejnka, předsedu SVJ, písemné vyjádření k problematice 
poplatku za odpady.  
Návrh usnesení č. 1.: Městské zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2020 o 
místním poplatku za provoz systému sběru, shromažďování, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. 
Hlasování o usnesení č. 1.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 1. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 



18. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

3 

18. ZM 09.12.2020 
 

2. Prodej částí p.p.č. 1313 o výměře 554 m2, 73 m2 a 123 m2 ve vlastnictví města   
      Harrachova 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, vedoucí odboru RSMIE. 
Z řad občanů byly vzneseny dotazy. 
Diskuze, připomínky a doplnění: Petr Dostalík, Mgr. Tomáš Vašíček.  
Návrh usnesení č. 2.: Zastupitelstvo města Harrachova souhlasí s prodejem části p.p.č. 1313, tj. 
p.p.č. 1313/3 o výměře 554 m2 ve vlastnictví města Harrachova v k.ú. Harrachov společenství 
vlastníků jednotek Harrachov, Nový Svět č.p. 126, části p.p.č. 1313, tj. p.p.č. 1313/4 o výměře 73 
m2 ve vlastnictví města Harrachova v k.ú. Harrachov manželům Dostalíkovým, části p.p.č. 1313, 
tj. p.p.č. 1313/5 o výměře 123 m2 ve vlastnictví města Harrachov v k.ú. Harrachov společenství 
vlastníků jednotek Harrachov, Nový Svět č.p. 347 za cenu stanovenou znaleckým posudkem. 
Náklady spojené s převodem uhradí kupující.  
Petr Dostalík upozornil na střet zájmu při hlasování. 
Hlasování o usnesení č. 2.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Jitka Pánková, Lucie Kučerová, 

Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: Petr Dostalík 
Usnesení č. 2. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
3. Prodej části p.p.č. 173/1 o výměře 753 m2 ve vlastnictví města Harrachova 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, vedoucí odboru RSMIE. 
Z řad občanů byly vzneseny dotazy. 
Diskuze, připomínky a doplnění: Ing. Jaroslav Čech, Mgr. Tomáš Vašíček.  
Návrh usnesení č. 3.: Zastupitelstvo města Harrachova souhlasí s prodejem části p.p.č. 173/1, tj. 
p.p.č. 173/4 o výměře 753 m2, ve vlastnictví města Harrachova v k.ú. Harrachov za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem, min. však 2500,- Kč/m2 + 21% DPH společnosti Hotel 
Karolína, s.r.o.  
Náklady spojené s převodem uhradí kupující.  
Hlasování o usnesení č. 3.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 3. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
4. Revokace usnesení ZM č. 12 ze dne 19.12.2019 ohledně prodeje části p.p.č. 208/7 o   
      výměře cca 251 m2 ve vlastnictví města Harrachova 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, vedoucí odboru RSMIE. 
Z řad občanů byly vzneseny dotazy. 
Diskuze, připomínky a doplnění: Ing. Michal Bartoš.  
Návrh usnesení č. 4.: Zastupitelstvo města Harrachova revokuje usnesení ZM č. 12 ze dne 
19.12.2019 ohledně prodeje části p.p.č. 208/7 o výměře 32 m2 ve vlastnictví města Harrachova 
v k.ú. Harrachov za cenu 1000,- Kč/m2 + 21% DPH manželům Havlovým, části p.p.č. 208/7 o 
výměře cca 32 m2 ve vlastnictví města Harrachova v k.ú. Harrachov za cenu 1000,- Kč/m2 + 21% 
DPH paní Lindě Barochové a části 208/7 o výměře cca 187 m2 ve vlastnictví města Harrachova 
v k.ú. Harrachov za cenu 1000,- Kč/m2 + 21% DPH Společenství vlastníků jednotek domu č.p. 
497 Harrachov.  
 
 
 
 
 



18. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

4 

18. ZM 09.12.2020 
 

Hlasování o usnesení č. 4.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 4. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
5. Prodej části p.p.č. 1028/128 o výměře cca 250 m2 ve vlastnictví města Harrachova  
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, vedoucí odboru RSMIE. 
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo města Harrachova souhlasí s prodejem části ppč. 1028/128 
o výměře 250 m2 ve vlastnictví města Harrachov v k.ú. Harrachov  za cenu 1600 ,-Kč/m2  paní 
Simoně Vodrážkové.  
Náklady spojené s převodem uhradí kupující. 
Hlasování o usnesení č. 5.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 5. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
6. Smlouva o bezúplatném převodu nemovitých věcí v k.ú. Harrachov z majetku ČR na   
      Město Harrachov 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, vedoucí odboru RSMIE. 
Z řad občanů byly vzneseny dotazy. 
Diskuze, připomínky a doplnění: Ing. Michal Bartoš. 
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje smlouvu o bezúplatném 
převodu p.p.č. 114/40 o výměře 58 m2, p.p.č. 285/2 o výměře 258 m2, p.p.č. 364/4 o výměře 911 
m2, p.p.č. 364/5 o výměře 69 m2, p.p.č. 364/6 o výměře 652 m2, p.p.č. 1028/188 o výměře 641 
m2, p.p.č. 1030/52 o výměře 827 m2, p.p.č. 1030/106 o výměře 332 m2, p.p.č. 1034/13 o výměře 
138 m2, p.p.č. 1050/3 o výměře 179 m2, p.p.č. 1050/4 o výměře 106 m2, p.p.č. 1050/5 o výměře 
155 m2, p.p.č. 1050/6 o výměře 161 m2, p.p.č. 1117/2 o výměře 21 m2, p.p.č. 1117/8 o výměře 35 
m2, p.p.č. 1119/1 o výměře 570 m2, p.p.č. 1121 o výměře 966 m2, p.p.č. 1123/1 o výměře 1380 
m2, p.p.č. 11023/5 o výměře 63 m2, p.p.č. 1173/1 o výměře 216 m2 a p.p.č. 1173/5 o výměře 220 
m2, vše v k.ú. Harrachov ve vl. ČR na město Harrachov a pověřuje starostu města podpisem 
Smlouvy o bezúplatném převodu těchto pozemků. 
Veškeré náklady spojené s převodem uhradí město Harrachov.    
Hlasování o usnesení č. 6.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 6. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
7. Střednědobé plánování sociálních služeb v MT 
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města. 
Návrh usnesení č. 7.: Zastupitelstvo města Harrachova po projednání schvaluje realizaci 
monitoringu potřeb v oblasti sociálních služeb ve městě Harrachov. Zastupitelstvo města 
Harrachova schvaluje také realizaci jednotlivých aktivit realizačním týmem v rámci projektu 
„Střednědobé plánování sociálních služeb v MT“, jehož výsledkem bude nový Komunitní plán 
sociálních sužeb pro území celého Mikroregionu Tanvaldsko.  
Hlasování o usnesení č. 7.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 



18. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

5 

18. ZM 09.12.2020 
 

PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 7. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
  
8. Smlouva o spolupráci při podpoře cestovního ruchu v Harrachově a podpoře sportu a  
      sportovních aktivit v Harrachově 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města. 
Z řad občanů byly vzneseny dotazy. 
Diskuze, připomínky a doplnění: Petr Dostalík, Jiří Černý, Mgr. Tomáš Vašíček. 
Návrh usnesení č. 8): Městské zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o spolupráci a při podpoře 
cestovního ruchu v Harrachově a podpoře sportu a sportovních aktivit v Harrachově a pověřuje 
starostu města Harrachova jejím podpisem. 
Hlasování o usnesení č. 8.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 8. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
9. Zpráva o hospodaření k 30.10.2020 
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom. 
Z řad občanů byly vzneseny dotazy. 
Diskuze, připomínky a doplnění: Ing. Jaroslav Čech, Mgr. Tomáš Vašíček.  
Návrh usnesení č. 9.: Zastupitelstvo města Harrachov bere na vědomí zprávu o hospodaření 
rozpočtu k 31. 10. 2020. 
Hlasování o usnesení č. 9.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 9. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
10. Rozpočtové provizorium 
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom. 
Návrh usnesení č. 10.: Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje Pravidla rozpočtového 
provizoria na rok 2021, kterými se bude město Harrachov řídit do doby schválení rozpočtu 
města Harrachov na rok 2021. 
Hlasování o usnesení č. 10.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 10. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
11. Pověření starosty města schválením případných rozpočtových opatření  
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom. 
Návrh usnesení č. 11.: Zastupitelstvo města Harrachov pověřuje starostu města schválením 
případných rozpočtových změn za prosinec 2020 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) písm. 
a) zák. č. 128/2000 Sb. Zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a Usnesením č.j. 10a) 
z 13.Zasedání ZM ze dne 29.01.2020. 
 
 
 



18. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

6 

18. ZM 09.12.2020 
 

Hlasování o usnesení č. 11.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 11. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
12.     Vyřazení majetku  
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom. 
Diskuze a připomínky a doplnění: Mgr. Tomáš Vašíček 
Návrh usnesení č. 12.: Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje vyřazení dlouhodobého 
hmotného majetku, drobného dlouhodobého hmotného majetku a majetku vedeného v ostatním 
majetku ve vlastnictví města Harrachov dle soupisu na listu č. 1 – 2 v celkové hodnotě 
1.406.768,20 Kč.  
Hlasování o usnesení č. 12.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 12. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
13. a)     Rozpočtové opatření č. 5/2020  
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom. 
Návrh usnesení č. 13. a): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje rozpočtové opatření číslo 
5/2020 ve výši  1.745.000 Kč na straně příjmů  a ve výši – 1.745.000 Kč na straně příjmů (viz 
příloha).    
Hlasování o usnesení č. 13. a):           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 13. a) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
13. b)     Rozpočtové opatření č. 6/2020  
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom. 
Návrh usnesení č. 13. b): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje rozpočtové opatření číslo 
6/2020 ve výši  -100.000 Kč na straně výdajů a  ve výši – 100.000 Kč na straně výdajů 
financování (viz příloha).    
Hlasování o usnesení č. 13. b):           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 13. b) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
13. c)     Rozpočtové opatření č. 7/2020  
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom. 
Návrh usnesení č. 13. c): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje rozpočtové opatření číslo 
7/2020 ve výši 12.346,50 Kč na straně příjmů a ve výši 12.346,50 Kč na straně výdajů 
financování (viz příloha).    
 
 
 



18. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

7 

18. ZM 09.12.2020 
 

Hlasování o usnesení č. 13. c):           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 13. c) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
13. d)     Rozpočtové opatření č. 8/2020  
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom. 
Návrh usnesení č. 13. d): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje rozpočtové opatření číslo 
8/2020 ve výši 15.280 Kč na straně příjmů a ve výši 15.280 Kč na straně výdajů (viz příloha).    
Hlasování o usnesení č. 13. d):           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 13. d) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
13. e)     Rozpočtové opatření č. 9/2020  
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom. 
Návrh usnesení č. 13. e): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje rozpočtové opatření číslo 
9/2020 ve výši 81.918 Kč na straně příjmů a ve výši -81.918 Kč na straně výdajů financování (viz 
příloha).   
Hlasování o usnesení č. 13. e):           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 13. e) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
13. f)     Rozpočtové opatření č. 10/2020  
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom. 
Návrh usnesení č. 13. f): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje rozpočtové opatření číslo 
10/2020 ve výši 20.855 Kč na straně příjmů a ve výši 20.855 Kč na straně výdajů (viz příloha).    
Hlasování o usnesení č. 13. f):           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 13. f) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
13. g)     Rozpočtové opatření č. 11/2020  
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom. 
Návrh usnesení č. 13. g): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje rozpočtové opatření číslo 
11/2020 ve výši 12.953 Kč na straně příjmů a ve výši 12.953 Kč na straně výdajů (viz příloha).    
Hlasování o usnesení č. 13. g):           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 13. g) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 



18. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

8 

18. ZM 09.12.2020 
 

 
 
14. Oprava místní komunikace na sídlišti „Naplaveniny“ 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města. 
Z řad občanů byly vzneseny dotazy. 
Diskuze, připomínky a doplnění: Petr Dostalík, Mgr. Tomáš Vašíček.  
Návrh usnesení č. 14: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje podání žádosti o dotaci 
z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova (2021) vyhlášeným Ministerstvem pro místní 
rozvoj České republiky, a to na akci „Oprava místní komunikace na sídlišti Naplaveniny“ 
Hlasování o usnesení č. 14.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 14. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
15. Zakoupení interaktivní tabule SMART Board 885 + dataprojektoru s ultrakrátkou  
        projekcí + plynový pojezd s křídly 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města. 
Návrh usnesení č. 15: Zastupitelstvo města Harrachova, jakožto zřizovatel Základní školy 
Dr.h.c. Jana Masaryka, Harrachov, příspěvkové organizace, schvaluje nákup interaktivní tabule 
SAMRT Board 885 + dataprojektoru s ultrakrátkou projekcí + pylonového pojezdu s křídly, a to 
Základní školou Dr.h.c. Jana Masaryka, Harrachov, příspěvkovou organizací, za cenu 114.137,- 
Kč. 
Hlasování o usnesení č. 15.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 15. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
16. Schválení návrhu na zrušení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové    
        neinvestiční dotace č. 2/2017 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města. 
Návrh usnesení č. 16: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje podání návrhu na zrušení 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace č. 2/2017 a 
pověřuje starostu města podáním tohoto návrhu.  
Hlasování o usnesení č. 16.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 16. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
17. Schválení Smlouvy o spolupráci se SDRUŽENÍM PRO ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU   

v Harrachově, z.s., při rozvoji a podpoře cestovního ruchu v Harrachově 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města. 
Z řad občanů byly vzneseny dotazy. 
Diskuze, připomínky a doplnění: Petr Dostalík, Mgr. Tomáš Vašíček.  
Návrh usnesení č. 17: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje Smlouvu o spolupráci se 
Sdružením pro rozvoj cestovního ruchu v Harrachov, z.s., při rozvoji a podpoře cestovního ruchu 
a pověřuje starostu města podepsáním smlouvy.  
Hlasování o usnesení č. 17.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



18. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

9 

18. ZM 09.12.2020 
 

PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 

PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 17. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
18.  Žádost o dotaci „Město Harrachov – Podpora infrastruktury a vybavenosti města“ 
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města. 
Z řad občanů byly vzneseny dotazy. 
Diskuze, připomínky a doplnění: Ing. Jaroslav Čech. 
Návrh usnesení č. 18: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje investiční záměr a podání 
žádosti o dotaci ze Státního fondu životního prostředí ČR dle výzvy č. 5/2020 v rámci 
podporované aktivity 5.5.A na projekt s názvem „Město Harrachov – Podpora infrastruktury a 
vybavenosti města“. 
Hlasování o usnesení č. 18.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 18. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
19.  Žádost o dotaci „Město Harrachov – revitalizace hřišť a míst odpočinku“ 
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města.  
Návrh usnesení č. 19: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje návrh podání žádosti o dotaci 
v rámci dotačního titulu 117d8210H Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního 
odpočinku v podprogramu MMR Podpora obnovy a rozvoje venkova na projekt s názvem „Město 
Harrachov – revitalizace hřišť a míst odpočinku“  
Hlasování o usnesení č. 19.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 19. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
20.  Oznámení výsledků forenzního auditu, technických auditů budov a závěru znaleckého  

 posudku 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města.  
Z řad občanů byly vzneseny dotazy. 
Diskuze, připomínky a doplnění: Petr Dostalík, Ing. Jaroslav Čech, Mgr. Tomáš Vašíček. 
Návrh usnesení č. 20.: Zastupitelstvo města Harrachova bere na vědomí výsledky forenzního 
auditu, technických auditů budov č.p. 462-463, č.p. 593-595 a závěry znaleckého posudku 
týkajícího se budov č.p. 371, č.p. 444 a budovy bez čísla popisného nalézající se na pozemku 
st.p.č. 967 a 580 k.ú. Harrachov. 
Hlasování o usnesení č. 20.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 

Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 20. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
Závěr  
 



18. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

10 

18. ZM 09.12.2020 
 

Zvukový záznam ze zasedání ZM je uložen na MěÚ Harrachov. 
 
Harrachov 09.12.2020 
 
 
 
                    
              ………………...............….                                                                ……..…………………………. 
                 Ing. Jaroslav Čech       Mgr. Tomáš Vašíček 
                          starosta                                                                                       ověřovatel 
 
 
 
 
 
                 …………..…………………….……                                                    …..……….….…………………. 

      Martina Vaňková                             Lucie Kučerová 
          zapisovatelka                                                                                 ověřovatelka 
 


